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Łk 10, 38‐42 * Jezus w gościnie u Marty i Marii

Jezus przyszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, imieniem Marta, 
przyjęła Go w swoim domu. Miała ona siostrę, imieniem Maria, która 
usiadłszy u nóg Pana, słuchała Jego słowa.
Marta zaś uwijała się około rozmaitych posług. A stanąwszy przy Nim, 
rzekła: «Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy 
usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła».
A Pan jej odpowiedział: «Marto, Marto, martwisz się i niepokoisz o wiele, 
a potrzeba mało albo tylko jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której 
nie będzie pozbawiona».

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)
Łukasz mówi nam, że kobieta o imieniu Marta przyjęła Jezusa do swojego 
domu. „Przyjęła go tak, jak zwykło przyjmować się pielgrzymów”  
komentuje św. Augustyn. „Chociaż w rzeczywistości służebnica przyjęła 
swego Pana, chora swego Zbawiciela, stworzenie swego Stwórcę”[1]. 
Opowiadanie mówi nam, że ta kobieta miała siostrę o imieniu Maria. Ale 
Marta jest wymieniona jako pierwsza, prawdopodobnie dlatego, że jest 
właścicielką domu. W każdym razie, Marta wkrótce będzie przeciążona 
i zaniepokojona przygotowaniem wszystkiego, co wydaje się konieczne, aby 
służyć Jezusowi. Tymczasem Maria cieszy się rozmową „nie tylko siedząc 
blisko Jezusa”, jak zaznacza św. Jan Chryzostom, „ale u Jego stóp, aby 
okazać gotowość, pilność, pragnienie, aby Go słuchać i wielki szacunek, 
który miała wobec Pana”[2]. W końcu, zdenerwowana tym, co uważa za 
brak solidarności swojej siostry i być może pewną obojętnością Jezusa, 
Marta z ufnością upomina Pana, aby to On prosił Marię o współpracę. Nie 
wiemy, czy w końcu Maria i sam Jezus powstał, by pomagać. Ewangelista 
oddaje raczej fundamentalną lekcję Mistrza: „Marto, Marto, martwisz się 
i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało albo tylko jednego. Maria obrała 
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Szesnasta Niedziela zwykła
Rdz 18, 110a; Ps 15 (14), 1b2. 3 i 4b. 4c5 (R.: por. 1b); Kol 1, 2428; Por. Łk 8, 15; Łk 10, 3842;

8.00 Czernica W int. Haliny MARCZAK, Anny FUDAŁY /Wspólnota Wieczernik/
10.00 Wojnowice +Eugenia WRONA /20 gr./
12.00 Czernica +Zdzisław, +Elżbieta, +Maria, +Mieczysław(m) ŚLIWA, 

+Kazimierz(m) CIEMNY



najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona”.
Na przestrzeni historii Kościoła ta scena była często medytowana 
i interpretowana przez Ojców Kościoła i Świętych. Marta była nierzadko 
postrzegana jako symbol działania i pracy w tym świecie, podobnie jak Maria 
jako symbol kontemplacji i tego, czym będzie uszczęśliwiająca wizja Boga. 
Dlatego zastanawiał się również Papież Franciszek: „Co Jezus chce 
powiedzieć? Czym jest to jedno, czego potrzebujemy? Przede wszystkim 
trzeba zrozumieć, że nie chodzi tutaj o przeciwstawienie dwóch postaw: 
słuchania słowa Pana, kontemplacji, oraz konkretnej posługi bliźniemu. Nie 
są to dwie przeciwstawne postawy, ale przeciwnie, są to dwa aspekty 
i obydwa są istotne dla naszego życia chrześcijańskiego. Aspekty, których 
nigdy nie należy oddzielać, lecz przeżywać je w głębokiej jedności i harmonii. 
Dlaczego więc Marta zostaje napomniana przez Jezusa, choć w sposób 
łagodny? Dlatego że uważała za istotne jedynie to, co robiła, była zatem zbyt 
pochłonięta i zatroskana rzeczami, które trzeba było «zrobić». 
W chrześcijaninie dzieła posługi i miłosierdzia nigdy nie są oderwane od 
zasadniczego źródła wszystkich naszych działań: to znaczy od słuchania 
Słowa Pana, przebywania — tak jak Maria — u stóp Jezusa, w postawie 
ucznia. Dlatego Marta zostaje napomniana”[3].
Jezus sugeruje, że uważne słuchanie u Jego stóp musi być preferowane 
i przedkładane, aby naprawdę wypełnić Jego przykazanie miłości. Św. 
Josemaría wyjaśniał tę rzeczywistość następująco: „Maria obrała najlepszą 
cząstkę — czytamy w Ewangelii świętej. — Oto ona, chłonąca słowa Mistrza. 
Pozornie bezczynna, modli się i miłuje. — A później towarzyszy Jezusowi 
głoszącemu swoją naukę po miastach i wsiach. Jakże trudno Mu towarzyszyć 
bez modlitwy!”[4]. Dlatego Jezus potwierdza również, że „najlepsza cząstka” 
Marii nie będzie jej odebrana, nawiązując do faktu, że udział Marty może 
zostać utracony. Oznacza to, że bez kontemplacji, która nadaje sens 
i skuteczność dziełu wykonywanemu dla Boga, prędzej czy później działanie 
skończyłoby się jego zaniechaniem. Św. Josemaría radzi sobie z tym 
problemem wspaniale, gdy napomina gdzie indziej: „Pracujmy; pracujmy 
dużo i dobrze, nie zapominając, że naszą najlepszą bronią jest modlitwa. 
Dlatego powtarzam niestrudzenie, że powinniśmy być duszami 
kontemplacyjnymi pośród świata, które starają się przemieniać swoją pracę 
w modlitwę”[5]. Bo kiedy jest troska o modlitwę, wcześniej czy później 
wszystko staje się miejscem spotkania z Bogiem, miłosnego dialogu z Nim.

2 3



Święty Jakub, pierwszy Apostoł Męczennik (www.vaticannews.va)
W gronie dwunastu Apostołów było dwóch o tym imieniu. Dla odróżnienia nadano 
im przydomki. Jakuba, którego święto przypada 25 lipca, nazywano „Starszym” lub 
„Większym”. Był on synem Zebedeusza i bratem św. Jana Ewangelisty.
Drugiego Jakuba, którego w Polsce czcimy 6 maja, nazywano z kolei „Młodszym” 
lub „Mniejszym”. Był on krewnym Jezusa i zwierzchnikiem Kościoła 
jerozolimskiego. O nadaniu przydomka „Starszy” lub „Młodszy” nie decydowała 
data urodzenia, ale czas powołania na ucznia Chrystusa.
Św. Jakub Starszy miał jeszcze jeden przydomek, nadany mu przez samego Jezusa, 
który ze względu na porywczy charakter obydwu synów Zebedeusza – Jakuba 
i Jana, nazwał ich – „Synami gromu” (Mk 3, 17). O trafności tego określenia mówi 
rozdział 9. Ewangelii św. Łukasza, w którym obydwaj bracia pragną ukarać ogniem 
z nieba niegościnnych mieszkańców Samarii (Łk 9, 5155), czemu stanowczo 
sprzeciwia się Jezus.
Św. Jakub Starszy pochodził z Betsaidy i był jednym z pierwszych uczniów Jezusa: 
„Gdy (Jezus) przechodził obok Jeziora Galilejskiego (…) ujrzał dwóch braci: 
Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem 
naprawiali w łodzi swe sieci. Powołał ich, a oni natychmiast zostawili łódź i ojca 
i poszli za Nim” (Mt 4, 1822). Wraz z św. Piotrem i św. Janem, należał też do 
najbliższych uczniów Jezusa, będąc m.in. świadkiem Jego przemienienia na górze 
Tabor i modlitwy w Ogrójcu.
Jako pierwszy z Apostołów Jakub przelał krew za Jezusa. Na rozkaz króla Heroda 
Agryppy I został ścięty mieczem w Jerozolimie i tam pochowany. Było to około 
roku 44.
Z katechezy Papieża Benedykta XVI (21.06.2006): „Razem z Piotrem i Janem 
(Jakub Starszy) był przy Jezusie w czasie Jego przemienienia i w chwili agonii 
w ogrodzie Getsemani. Są to dwie bardzo różne sytuacje: w jednym przypadku 
doświadcza chwały Pana, w drugim staje wobec cierpienia i upokorzenia. 
Z pewnością to drugie doświadczenie stanowiło dla niego okazję, by dojrzeć 
w wierze, by skorygować jednostronną, tryumfalistyczną interpretację pierwszego 
doświadczenia. To dojrzewanie w wierze zostało doprowadzone do pełni przez 
Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy, tak że Jakub nie wycofał się, gdy nadeszła 
chwila najwyższego świadectwa. (…) Od św. Jakuba możemy się wiele nauczyć: 
gotowości przyjęcia powołania, które daje nam Pan, nawet gdy domaga się od nas 
pozostawienia ‘łodzi’, symbolizującej ludzkie bezpieczeństwo; entuzjazmu 
w pójściu za Nim drogami, które On nam wskazuje, odbiegającymi od naszych 
iluzorycznych oczekiwań; gotowości świadczenia o Nim z odwagą aż do złożenia 
najwyższej ofiary z życia”.
Ciekawa też jest historia relikwii św. Jakuba. W VII wieku, gdy Arabowie opanowali 
Palestynę, miały one zostać sprowadzone do Composteli w Hiszpanii. Od imienia 
św. Jakuba (w języku hiszpańskim Santiago), miejscowość ta przyjęła nazwę 
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INFORMACJE DUSZPASTERSKIE ‐ 20 lipca 2025
1. Dziś po wszystkich Mszach, błogosławieństwo kierowców i pojazdów z racji wspomnienia 

św. Krzysztofa (25 lipca). Ofiary składane przy tej okazji do puszek przeznaczone będą na 
zakup przez MIVA Polska środków transportu dla misjonarzy.

2. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna będzie wyjątkowo w sobotę 26 lipca od godz. 
18.00 do 19.00. W sprawach pilnych (np. pogrzeb) proszę dzwonić 713180005 lub 
kontaktować się osobiście bezpośrednio po Mszy św. w zakrystii. W przyszłym tygodniu 
kancelaria czynna we wtorek 29 lipca od godz. 16.00 do 17.00 oraz w sobotę 2 sierpnia 
od godz. 18.00 do 19.00. 

3. W piątek adoracja  Najświętszego Sakramentu po Mszy wieczornej do godz. 19.00.
4. Zapraszamy do wyruszenia wraz z 45. Pieszą Pielgrzymką Wrocławską na Jasną Górę 

w dniach 310 sierpnia br. Szczegóły na www.pielgrzymka.pl
5. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć: 
     (2)Mateusz ŁAJSZCZAK, rzym.kat., syn Cezarego i Magdaleny, zam. w Sławkowie i Natalia 

MENDELSKA, rzym.kat., córka Macieja i Anny,  zam. w Czernicy.
    (1) Jakub ZAWADA, rzym.kat., syn Dariusza i Jolanty, zam. w Bolesławcu i Helena Anna 

ZMITROWICZOSTROWSKA, rzym.kat., córka Jacka i Anny, zam. we Wrocławiu. 
    Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie związku 

małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii. 

Santiago de Compostela i w wiekach średnich stała się trzecim najważniejszym 
miejscem pielgrzymkowym w świecie chrześcijańskim, po Ziemi Świętej i Rzymie. 
Na drodze do Santiago (Camino de Santiago) powstały przez stulecia tak liczne 
kościoły, szpitale i schroniska dla pielgrzymów, że Wolfgang Goethe nie wahał się 
napisać, iż Europa powstała na szlakach prowadzących do Composteli.
W wyniku wojen religijnych w XVI i XVII wieku, a następnie rewolucji francuskiej 
i wojen napoleońskich, liczba pielgrzymów do Santiago gwałtownie spadła, a szlaki 
uległy zapomnieniu. W końcu XX wieku nastąpiło jednak ich odrodzenie, do 
którego w znaczący sposób przyczynił się Papież Jan Paweł II. To on, w roku 1982, 
wygłosił w Santiago de Compostela słynny „Akt Europejski”, w którym znalazły się 
następujące słowa: „Ja, Jan Paweł, syn polskiego narodu, który zawsze uważał się 
za naród europejski, syn narodu słowiańskiego wśród Latynów i łacińskiego pośród 
Słowian, z Santiago kieruję do ciebie, stara Europo, wołanie pełne miłości: Odnajdź 
siebie samą! Bądź sobą! Odkryj swoje początki. Tchnij życie w swoje korzenie”.
Co sprawiało, że po wiekach zapomnienia szlaki do Santiago na nowo zapełniły się 
pielgrzymami? Dlaczego tylu ludzi z całego świata każdego roku wyrusza do grobu 
Apostoła? Uprosić łaskę, „rozchodzić ból” (życiowy dramat, duchowe cierpienie), 
sprawdzić samego siebie (jeśli doszło się do Santiago, to można dojść wszędzie, 
nawet do nieba)? Z pewnością każdy z pielgrzymów ma swą własną odpowiedź, 
ważne jednak, że wielu z nich, jak ów kat ucałowany w Jerozolimie przez Jakuba, 
doznaje na pielgrzymce „pocałunku Boga” i inaczej wraca do domu…

→
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6. W ostatnim tygodniu odprowadziliśmy do wieczności w naszej parafii: +Kazimierz 
MĄDRY.

7. Parafia wynajmie mieszkanie (26 m2) na ulicy Wojska Polskiego w Czernicy. Więcej 
informacji u proboszcza lub pod numerem telefonu 502477710.

8. Komunikat Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski w związku 
z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3.07.2025

   W związku z ogłoszeniem przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 3 lipca 2025 roku wyroku 
odnośnie do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego zasady 
organizowania nauczania religii i etyki w szkołach, Komisja Wychowania Katolickiego 
Konferencji Episkopatu Polski wyraża satysfakcję z uchylenia przepisów marginalizujących 
naukę religii, dyskryminujących uczniów uczęszczających na te zajęcia oraz prowadzących 
je nauczycieli. Należy nadmienić, że jest to już trzeci wyrok Trybunału Konstytucyjnego 
odnoszący się do nauczania religii, który chroni prawa wierzących i ma na celu postawienie 
tamy bezprawnym posunięciom kierownictwa Ministerstwa. Komisja podkreśla, że 
respektuje prawo rządzących do sprawowania władzy, zaznaczając jednak z całą mocą, że 
decyzje winny być podejmowane w ramach prawa, a nie z jego pogwałceniem.

   Uchylona przez Trybunał Konstytucyjny zmiana statusu nauczania religii w szkole polegała 
na redukcji wymiaru lekcji religii do jednej godziny tygodniowo oraz nakazu organizowania 
lekcji religii bezpośrednio przed lub po zajęciach szkolnych. Takie rozwiązanie 
ograniczałoby prawo rodziców wierzących do wychowania dzieci zgodnie z własnymi 
przekonaniami oraz prawo samych uczniów do systemowego wsparcia w rozwoju ku pełnej 
dojrzałości obejmującej również sferę duchową. Nadto wprowadzenie takich zmian 
uderzałoby w konstytucyjnie gwarantowane, pracownicze prawa nauczycieli religii.

   Komisja Wychowania Katolickiego wyraża nadzieję, że po wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego, którego orzeczenia – w myśl Konstytucji RP – są ostateczne, zostanie 
przywrócony ład prawny, tzn. uchylone przez Trybunał regulacje zostaną cofnięte i nie 
będą przestrzegane przez podmioty odpowiedzialne za edukację w Polsce.

   W wypadku niezgodnych z prawem działań Ministerstwa Edukacji Narodowej będą 
podejmowane dalsze kroki prawne, w tym w instytucjach międzynarodowych.

   Bp Wojciech Osial Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji 
Episkopatu Polski

9. Już dziś informujemy, że w związku z odpustem w sanktuarium w Wojnowicach, 
w niedzielę 10 sierpnia, jednorazowo będzie zmiana w porządku Mszy: w Czernicy o godz. 
8.00 i 10.00, w Wojnowicach o godz. 12.00. Jednocześnie zapraszamy na uroczystości ku 
czci świętego diakona i męczennika Wawrzyńca do Wojnowic.

10. Zapraszamy na Pielgrzymkę Wspólnot Żywego Różańca i Czcicieli Matki Bożej do 
Henrykowa w sobotę 16 sierpnia 2025 r. 

11. Serdeczne podziękowanie za wszelkie ofiary składane w tym tygodniu na potrzeby naszej 
parafii. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli i dobrego 
tygodnia, spokojnego czasu wypoczynku, pracy i codziennych obowiązków.

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na lipiec 2025
O coraz lepsze rozeznawanie — Módlmy się, abyśmy umieli coraz 
lepiej rozeznawać, by dobrze wybierać drogi życia i odrzucać to, co 
oddala nas od Chrystusa i Ewangelii
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Siedemnasta Niedziela zwykła
Rdz 18, 2032; Ps 138 (137), 1b2a. 2b3. 67d. 7e8 (R.: por. 3a); Kol 2, 1214; Por. Rz 8, 15bc; Łk 11, 1

13;

8.00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ dziadkowie 
SKRĘTKOWICZ, WALCZAK, AUSZTOL, ++ w czyśćcu cierpiący 

10.00 Wojnowice +Anatol /9 r. śm./, +Romualda(k), +Stanisław(m) 
NATALUK, +Helena, +Kazimierz, +Jerzy KUBIAK

12.00 Czernica +Eugenia WRONA /27 gr./

świętych Joachima i Anny, rodziców NMP  wspomnienie 
Syr 44, 1. 1015; Ps 132 (131), 11. 1314. 1718 (R.: por. Łk 1, 32b); Por. Łk 2, 25bc; Mt 13, 1617;

17.00 Czernica +Natalia KRUPA
(Intencja odprawiona poza parafią: +Eugenia WRONA /26 gr./"

św. Jakuba, Apostoła  święto
2 Kor 4, 715; Ps 126 (125), 1b2b. 2c3. 45. 6 (R.: por. 5); Por. J 15, 16; Mt 20, 2028;

17.30 Czernica +Eugenia WRONA /25 gr./

św. Kingi, dziewicy  wspomnienie
Wj 19, 12. 911. 1620b; Dn 3, 52. 5354. 5556 (R.: por. 52b); Por. Mt 11, 25; Mt 13, 1017;

17.30 Czernica +Eugenia WRONA /24 gr./

św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy  święto
Ga 2, 1920; Ps 34 (33), 23. 45. 67. 89. 1011 (R.: por. 2a albo por. 9a); J 15, 9b. 5b; J 15, 18;

17.30 Czernica +Eugenia WRONA /23 gr./

św. Marii Magdaleny  święto
Pnp 8, 67; 2 Kor 5, 1417; Ps 63 (62), 2. 34. 56. 89 (R.: por. 2ab); por. J 20, 11; J 20, 1. 1118;

17.30 Czernica +Jan i +Ludwik PAWLARCZYK
(Intencja odprawiona poza parafią: +Eugenia WRONA /22 gr./)

Dzień Powszedni
Wj 14, 59a. 1018; Wj 15, 1b2c. 34. 56 (R.: por. 1bc); Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; Mt 12, 3842;

17.30 Czernica +Eugenia WRONA /21 gr./"

22 VII
wt.

21 — 27 lipca                            29 tydzień roku 2025

21 VII
pon.

25 VII
pt.

26 VII
sob.

27 VII
niedz.

Kalendarz liturgiczny

23 VII
śr.

24 VII
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6. W ostatnim tygodniu odprowadziliśmy do wieczności w naszej parafii: +Kazimierz 
MĄDRY.

7. Parafia wynajmie mieszkanie (26 m2) na ulicy Wojska Polskiego w Czernicy. Więcej 
informacji u proboszcza lub pod numerem telefonu 502477710.

8. Komunikat Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski w związku 
z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3.07.2025

   W związku z ogłoszeniem przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 3 lipca 2025 roku wyroku 
odnośnie do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego zasady 
organizowania nauczania religii i etyki w szkołach, Komisja Wychowania Katolickiego 
Konferencji Episkopatu Polski wyraża satysfakcję z uchylenia przepisów marginalizujących 
naukę religii, dyskryminujących uczniów uczęszczających na te zajęcia oraz prowadzących 
je nauczycieli. Należy nadmienić, że jest to już trzeci wyrok Trybunału Konstytucyjnego 
odnoszący się do nauczania religii, który chroni prawa wierzących i ma na celu postawienie 
tamy bezprawnym posunięciom kierownictwa Ministerstwa. Komisja podkreśla, że 
respektuje prawo rządzących do sprawowania władzy, zaznaczając jednak z całą mocą, że 
decyzje winny być podejmowane w ramach prawa, a nie z jego pogwałceniem.

   Uchylona przez Trybunał Konstytucyjny zmiana statusu nauczania religii w szkole polegała 
na redukcji wymiaru lekcji religii do jednej godziny tygodniowo oraz nakazu organizowania 
lekcji religii bezpośrednio przed lub po zajęciach szkolnych. Takie rozwiązanie 
ograniczałoby prawo rodziców wierzących do wychowania dzieci zgodnie z własnymi 
przekonaniami oraz prawo samych uczniów do systemowego wsparcia w rozwoju ku pełnej 
dojrzałości obejmującej również sferę duchową. Nadto wprowadzenie takich zmian 
uderzałoby w konstytucyjnie gwarantowane, pracownicze prawa nauczycieli religii.

   Komisja Wychowania Katolickiego wyraża nadzieję, że po wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego, którego orzeczenia – w myśl Konstytucji RP – są ostateczne, zostanie 
przywrócony ład prawny, tzn. uchylone przez Trybunał regulacje zostaną cofnięte i nie 
będą przestrzegane przez podmioty odpowiedzialne za edukację w Polsce.

   W wypadku niezgodnych z prawem działań Ministerstwa Edukacji Narodowej będą 
podejmowane dalsze kroki prawne, w tym w instytucjach międzynarodowych.

   Bp Wojciech Osial Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji 
Episkopatu Polski

9. Już dziś informujemy, że w związku z odpustem w sanktuarium w Wojnowicach, 
w niedzielę 10 sierpnia, jednorazowo będzie zmiana w porządku Mszy: w Czernicy o godz. 
8.00 i 10.00, w Wojnowicach o godz. 12.00. Jednocześnie zapraszamy na uroczystości ku 
czci świętego diakona i męczennika Wawrzyńca do Wojnowic.

10. Zapraszamy na Pielgrzymkę Wspólnot Żywego Różańca i Czcicieli Matki Bożej do 
Henrykowa w sobotę 16 sierpnia 2025 r. 

11. Serdeczne podziękowanie za wszelkie ofiary składane w tym tygodniu na potrzeby naszej 
parafii. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli i dobrego 
tygodnia, spokojnego czasu wypoczynku, pracy i codziennych obowiązków.


